
 

  
 

 

ABENTEUERLAND – Das Musical mit den Hits von PUR 

Capitol Theater Düsseldorf 
 

Preisliste 
 

Gültig bis derzeit 23.02.2025 
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand 08.24 

 
 

 Es gibt drei Preisstufen: NON PEAK, PEAK, PEAK PLUS 
 

Die für den jeweiligen Termin gültige Preisstufe finden Sie im Spielplan 
 
Innerhalb der Preisstufe gibt es mehrere Preisvarianten 
 

 Für die Einrichtung einer Option benötigen wir von Ihnen folgende Angaben: 
 

- Vorstellungsdatum und Uhrzeit 
- Preisstufe 
- Gewünschte Preisvariante (Spalte „Ihr Einkaufspreis“) 

 
z. Bsp. 
- So, 21.7. 14 Uhr 
- Non-Peak 

 - 10x € 90,80 / 10x € 81,80 / 5x € 45,70 
 

 Ihre Einkaufspreise verstehen sich inkl. Ihrer Provision und sämtlicher Vorverkaufsgebühren. 
 

 Optionen können nur bei entsprechender Verfügbarkeit vergeben werden. Eine verbindliche 
Direktabnahme ist auf Anfrage möglich. 
 

 Auf die Platzwahl kann leider kein Einfluss genommen werden. Zudem können wir leider nicht 
garantieren, dass die Plätze zusammenhängend gebucht werden können. 

 
 
Ermäßigungen 
 

 In jeder Preisvariante gibt es Ermäßigung für behinderte Personen und Senioren: 
 
GdB 70 sowie mit „B“ eingetragene Begleitpersonen: 30% 

 
Senioren ab 65 Jahre: 10% 
 
Die Ermäßigungen beziehen sich auf den Nettopreis. Die jeweiligen Ermäßigungsnachweise sind beim Einlass 
am Vorstellungstag vorzuzeigen. Nachträgliche Ermäßigungen sind nicht möglich. Kinder unter 3 Jahren 
erhalten keinen Zutritt zum Theater.  



 

  
 

 
 

Preisstufe 

NON PEAK 
Termine lt Spielplan 

Empfohlener 
Endkundenpreis 

 
Ihr Einkaufspreis 

Vollpreis 99,90 € 90,80 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 72,50 € 66,20 € 

Senior ab 65 90,80 €  82,50 € 
   

Vollpreis 89,90 € 81,80 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 65,50 €  59,70 € 

Senior ab 65 81,80 €  74,40 € 
   

Vollpreis 69,90 € 63,80 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 51,50 €  47,20 € 

Senior ab 65 63,80 €  58,20 € 
   

Vollpreis 59,90 € 54,60 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 44,30 €  40,80 € 

Senior ab 65 54,60 €  50,00 € 
   

Vollpreis 49,90 € 45,70 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 37,50 €  34,60 € 

Senior ab 65 45,70 €  42,10 € 

 
  



 

  
 

 
 
 
 
 

Preisstufe 

PEAK 
Termine lt Spielplan 

Empfohlener 
Endkundenpreis 

 
Ihr Einkaufspreis  

Vollpreis 119,90 € 108,60 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 86,50 €  78,70 € 

Senior ab 65 108,60 € 98,70 € 
   

Vollpreis 99,90 € 90,80 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 72,50 € 66,20 € 

Senior ab 65 90,80 €  82,50 € 
   

Vollpreis 89,90 € 81,80 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 65,50 €  59,70 € 

Senior ab 65 81,80 €  74,40 € 
   

Vollpreis 79,90 € 72,70 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 58,50 €  53,40 € 

Senior ab 65 72,70 € 66,30 € 
   

Vollpreis 69,90 € 63,80 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 51,50 €  47,20 € 

Senior ab 65 63,80 €  58,20 € 

 
 
  



 

  
 

 
 
 
 
 

Preisstufe 

PEAKPLUS 
Termine lt Spielplan 

Empfohlener 
Endkundenpreis 

 
Ihr Einkaufspreis  

Vollpreis 129,90 € 117,70 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 93,40 €  85,00 € 

Senior ab 65 117,70 €  106,80 € 
   

Vollpreis 109,90 € 99,90 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 79,40 €  72,50 € 

Senior ab 65 99,90 € 90,80 € 
   

Vollpreis 99,90 € 90,80 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 72,50 €  66,20 € 

Senior ab 65 90,80 €  82,50 € 
   

Vollpreis 89,90 € 81,80 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 65,50 €  59,70 € 

Senior ab 65 81,80 €  74,40 € 
   

Vollpreis 79,90 € 72,70 € 
Behinderte GdB70 / „B“ 58,50 €  53,40 € 

Senior ab 65 72,70 €  66,30 € 

 


